
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

О внесении изменений в отдельные акты  

Председателя Правительства Республики Тыва и Главы Республики Тыва  

в сфере противодействия коррупции  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 

2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 

2003 года № 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики 

Тыва», постановляю: 

 

1. Внести в подпункт «г» пункта 3 Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих государственные должности Республики Тыва и должности 

государственной гражданской службы Республики Тыва, и членов их семей  

на официальных сайтах государственных органов Республики Тыва  

и предоставления этих сведений общероссийским и республиканским средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденного Указом Главы - 

Председателя Правительства Республики Тыва от 02 мая 2012 г. № 137, 

изменение, изложив его в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 

превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду.». 

2. Внести в пункт 3 Указа Председателя Правительства Республики Тыва  

от 17 ноября 2011 г. № 193 «Об утверждении Положения о комиссиях  



2 

по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов 

и внесении изменений в некоторые указы Председателя Правительства 

Республики Тыва» изменение, дополнив после слов «государственных служащих  

и урегулированию конфликта интересов» словами «и настоящим Указом,». 

3. Внести в Положение о порядке проведения проверки достоверности  

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень,  

а также муниципальными служащими, замещающими указанные должности, 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при 

поступлении на муниципальную службу, и соблюдения муниципальными 

служащими ограничений, запретов, требований о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных федеральным законодательством, утвержденное Указом Главы 

Республики Тыва от 13 ноября 2017 г. № 209, следующие изменения: 

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «может в установленном порядке 

провести» заменить словами «в установленном порядке проводит»; 

2) в пункте 9 после слов «и (или) в орган регистрации прав» дополнить 

словами «, и (или) операторам информационных систем, выпускающих цифровые 

финансовые активы»; 

3) в подпункте «г» пункта 11 после слов «деятельности или ее результатов» 

дополнить словами «, операторам информационных систем, выпускающих 

цифровые финансовые активы»; 

4) пункт 14 после слов «оперативно-розыскной деятельности или ее 

результатов» дополнить словами «, операторам информационных систем, 

выпускающих цифровые финансовые активы». 

4. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава Республики Тыва        В. Ховалыг 

 

 

 

 

г. Кызыл 

15 марта 2022 года 

№ 76 

http://www.pravo.gov.ru/

